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 令和元年度酒々井町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５８，６４６千円を増額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

６，７１６，９７４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

  

 

 

  令和元年６月５日提出 

 

 

                                      酒々井町長  小 坂  泰 久  

  



第１表　歳入歳出予算補正

歳入 （単位　千円）

補正前の額 補  正  額 計

11. 分担金及び負担金 41,672 25 41,697 

 1. 負担金 41,672 25 41,697 

13. 国庫支出金 672,505 4,945 677,450 

 1. 国庫負担金 445,951 2,581 448,532 

 2. 国庫補助金 221,117 2,364 223,481 

14. 県支出金 376,127 32,363 408,490 

 1. 県負担金 227,409 1,290 228,699 

 2. 県補助金 97,294 31,073 128,367 

17. 繰入金 612,836 53,313 666,149 

 2. 基金繰入金 610,833 53,313 664,146 

19. 諸収入 123,884 68,000 191,884 

 5. 雑入 110,452 68,000 178,452 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 6,558,328 158,646 6,716,974 

款 項
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歳出 （単位　千円）

補正前の額 補  正  額 計

 2. 総務費 1,096,908 202 1,097,110 

 1. 総務管理費 825,137 202 825,339 

 3. 民生費 1,965,303 5,765 1,971,068 

 1. 社会福祉費 1,272,692 151 1,272,843 

 2. 児童福祉費 651,537 5,614 657,151 

 4. 衛生費 485,300 6,247 491,547 

 1. 保健衛生費 247,262 6,247 253,509 

 5. 農林水産業費 101,667 1 101,668 

 1. 農業費 100,526 1 100,527 

 6. 商工費 114,863 98,901 213,764 

 1. 商工費 114,863 98,901 213,764 

 7. 土木費 677,892 29,260 707,152 

 4. 下水道費 75,400 29,260 104,660 

 9. 教育費 999,113 18,270 1,017,383 

 2. 小学校費 73,795 2,662 76,457 

 3. 中学校費 44,707 15,608 60,315 

　　　　　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 6,558,328 158,646 6,716,974 

款 項



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  令 和 元 年 度 酒 々 井 町 一 般 会 計 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書（ 第 １ 号 ） 
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１．総括
歳入 （単位　千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

11. 分担金及び負担金 41,672 25 41,697 

13. 国庫支出金 672,505 4,945 677,450 

14. 県支出金 376,127 32,363 408,490 

17. 繰入金 612,836 53,313 666,149 

19. 諸収入 123,884 68,000 191,884 

　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 6,558,328 158,646 6,716,974 

歳入歳出補正予算事項別明細書

款



歳出 （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 2. 総務費 1,096,908 202 1,097,110    202 

 3. 民生費 1,965,303 5,765 1,971,068 3,871  25 1,869 

 4. 衛生費 485,300 6,247 491,547 2,473   3,774 

 5. 農林水産業費 101,667 1 101,668 1    

 6. 商工費 114,863 98,901 213,764 30,901  68,000  

 7. 土木費 677,892 29,260 707,152    29,260 

 9. 教育費 999,113 18,270 1,017,383    18,270 

　　歳     出     合     計 6,558,328 158,646 6,716,974 37,246  68,025 53,375 

特      定      財      源
一 般 財 源

款 補正前の額 補  正  額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳
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２．歳入

(款) 11.分担金及び負担金 (項)  1.負担金 （単位　千円）

金　　額

 1.民生費負担金 41,489 25 41,514  1. 児童福祉費負担金 25 放課後児童クラブ保険料 25

　　　 計 41,672 25 41,697

(款) 13.国庫支出金 (項)  1.国庫負担金

 1.民生費国庫負担金 445,543 2,581 448,124  4. 児童福祉費負担金 2,581 子どものための教育・保育給付交付金 2,581

　　　 計 445,951 2,581 448,532

(款) 13.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 3.衛生費国庫補助金 1,107 2,364 3,471  2. 保健衛生費補助金 2,364 感染症予防事業費等補助金 2,364

　　　 計 221,117 2,364 223,481

(款) 14.県支出金 (項)  1.県負担金

 1.民生費県負担金 227,205 1,290 228,495  5. 児童福祉費負担金 1,290 子どものための教育・保育給付費負担金 1,290

　　　 計 227,409 1,290 228,699

(款) 14.県支出金 (項)  2.県補助金

 3.衛生費県補助金 20,122 109 20,231  1. 保健衛生費補助金 109 骨髄移植における支援事業補助金 105

風しんワクチン接種補助事業費補助金 4

 4.農林水産業費県補助金 10,096 1 10,097  1. 農業費補助金 1 経営所得安定対策等推進事業費交付金 1

 7.商工費県補助金 0 30,963 30,963  1. 商工費補助金 30,963 プレミアム付商品券市町村補助金 30,963

　　　 計 97,294 31,073 128,367

(款) 17.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1.財政調整基金繰入金 529,980 53,313 583,293  1. 財政調整基金繰入 53,313 53,313

金

　　　 計 610,833 53,313 664,146

(款) 19.諸収入 (項)  5.雑入

 1.雑入 31,431 68,000 99,431  1. 雑入 68,000 経済環境課（産業） 68,000

　　　 計 110,452 68,000 178,452

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分
説　　　　　　　　　明



３．歳出

（款）  2.総務費 （項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 6.企画費 76,552 202 76,754 202 11.需用費 202 ○企画一般事務費　　　　　　　　            202

  需用費 202

    消耗品費

　計 825,137 202 825,339 202

（款）  3.民生費 （項）  1.社会福祉費

 7.住民協働 81,281 151 81,432 151 11.需用費 151 ○多目的協働施設整備事業　　　　            151

費   需用費 151

    光熱水費

　計 1,272,692 151 1,272,843 151

（款）  3.民生費 （項）  2.児童福祉費

 1.児童福祉 94,365 25 94,390 25 12.役務費 25 ○放課後児童クラブ事業　　　　　             25

総務費   役務費 25

    保険料

 4.保育園費 276,066 5,589 281,655 3,871 1,718 11.需用費 40 ○中央保育園運営事業　　　　　　             15

13.委託料 5,549   需用費 15

    消耗品費

○岩橋保育園運営事業　　　　　　             25

  需用費 25

    消耗品費

○保育委託事業　　　　　　　　　          5,549

  委託料 5,549

    保育委託業務（管外） 5,234

    廃棄物回収業務 315

　計 651,537 5,614 657,151 3,871 25 1,718

（歳出）総務費，民生費

説　　　　　　　　明目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

区　分 金　　額
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（款）  4.衛生費 （項）  1.保健衛生費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.保健衛生 66,007 210 66,217 105 105 19.負担金 210 ○保健センター一般事務費　　　　            210

総務費 補助及   負担金補助及び交付金 210

び交付     骨髄等ドナー支援事業助成金

金

 2.予防費 42,935 6,037 48,972 2,368 3,669 12.役務費 99 ○予防接種事業　　　　　　　　　          6,037

13.委託料 5,913   役務費 99

19.負担金 25     通信運搬費

補助及   委託料 5,913

び交付     風しん無料クーポン券作成業務委

金     託 283

    任意予防接種業務 75

    風しん追加的対策業務 5,555

  負担金補助及び交付金 25

    特例風しん任意予防接種費用助成

    金

　計 247,262 6,247 253,509 2,473 3,774

（款）  5.農林水産業費 （項）  1.農業費

 5.生産調整 4,190 1 4,191 1 19.負担金 1 ○生産調整推進対策事業　　　　　              1

推進対策 補助及   負担金補助及び交付金 1

費 び交付     地域農業再生協議会補助金

金

　計 100,526 1 100,527 1

（款）  6.商工費 （項）  1.商工費

 1.商工総務 50,709 98,901 149,610 30,901 68,000  3.職員手 2,125 ○プレミアム付商品券事業　　　　         96,776

費 当等   需用費 706

11.需用費 706     消耗品費 120

12.役務費 839     印刷製本費 586

13.委託料 8,477   役務費 839

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

14.使用料 1,754     通信運搬費

及び賃   委託料 8,477

借料     電算 1,161

19.負担金 85,000     プレミアム付商品券作成業務 692

補助及     プレミアム付商品券取扱業務 745

び交付     プレミアム付商品券事業人員派遣

金     業務 5,879

  使用料及び賃借料 1,754

    事務機器賃借料 1,342

    備品賃借料 412

  負担金補助及び交付金 85,000

    プレミアム付商品券清算負担金

○職員人件費　　　　　　　　　　          2,125

  職員手当等 2,125

　計 114,863 98,901 213,764 30,901 68,000

（款）  7.土木費 （項）  4.下水道費

 1.下水道費 75,400 29,260 104,660 29,260 28.繰出金 29,260 ○下水道事業への繰出経費　　　　         29,260

  繰出金 29,260

    下水道事業会計繰出金

　計 75,400 29,260 104,660 29,260

（款）  9.教育費 （項）  2.小学校費

 1.学校管理 51,632 2,662 54,294 2,662 13.委託料 1,438 ○酒々井小学校管理事業（こども課

費 14.使用料 90 ）　　　　　　　　　　　　　　            567

及び賃   備品購入費 567

借料     酒々井小学校備品

18.備品購 1,134 ○酒々井小学校施設整備管理事業（

入費 こども課）　　　　　　　　　　            764

  委託料 719

（歳出）衛生費，農林水産業費，商工費，土木費，教育費

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

- 10 -



- 11 -

（単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

    事務機器保守

  使用料及び賃借料 45

    パソコンソフト使用料

○大室台小学校管理事業（こども課

）　　　　　　　　　　　　　　            567

  備品購入費 567

    大室台小学校備品

○大室台小学校施設整備管理事業（

こども課）　　　　　　　　　　            764

  委託料 719

    事務機器保守

  使用料及び賃借料 45

    パソコンソフト使用料

　計 73,795 2,662 76,457 2,662

（款）  9.教育費 （項）  3.中学校費

 1.学校管理 28,677 15,608 44,285 15,608 13.委託料 14,996 ○中学校管理事業（こども課）　　            567

費 14.使用料 45   備品購入費 567

及び賃     中学校備品

借料 ○中学校施設整備管理事業（こども

18.備品購 567 課）　　　　　　　　　　　　　         15,041

入費   委託料 14,996

    調査･測量・設計等 14,277

    事務機器保守 719

  使用料及び賃借料 45

    パソコンソフト使用料

　計 44,707 15,608 60,315 15,608

説　　　　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳 節



４．給与費明細書

　1　一　般　職

　(1)　総　括

給 料 職 員 手 当 計
（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 173 655,104 438,029 1,093,133 225,555 1,318,688

補 正 前 173 655,104 435,904 1,091,008 225,555 1,316,563

比 較 2,125 2,125 2,125

扶 養 手 当 管 理 職 手 当 地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 通 勤 手 当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 16,045 8,160 40,770 164,600 113,957 73,302 12,191

職 員 手 当 補 正 前 16,045 8,160 40,770 164,600 113,957 71,177 12,191

比 較 2,125

住 居 手 当 宿 日 直 手 当
の 状 況 （千円） （千円）

補 正 後 7,904 1,100

補 正 前 7,904 1,100

比 較

区 分

区 分

区 分 職 員 数 合 計 備　　　　　　　　　考
給　　　　　与　　　　　費

共 済 費
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　(2)　給料及び手当の増減額の明細

増 減 額

（千円） （千円）

職 員 手 当 2,125 その他の増減分 2,125 時間外手当 2,125

増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　　　　明
区 分 備　　考

（千円）
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